
nia 6go Lipca 1865 r. \.YJ 150.[ROK 44.1 24 Czerwca 
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zwartek. Rano ciepła st. 13; wpoł. st. 19 
Wys. wody st. 2 . c. 2 . (w mierze.)

Wschód Słońca g. 3 m. 48
Zachód „ „ 8 „ 20

Jutro, SŚ. Apolonjusza i Willibalda BB., 
oraz Śtej Fulcheryi Panny M.

OD R E D A K C J I
[IR JE R A  WAKSKĄWSSŁIEGO.
)!a dogoduości Czytelników pisma naszego dono- 
y, iż z dniem lszym Lipca r. b. przy ulicy Nowy- 
atpod  Nrem 1246k w składzie Cygar P.Rosenbluma 
rzy ulicy Długiej pod Nr 587 wprost domu Laso- 
ie zwanego w składzie Win i Towarów Koloiijalnycli 
Stanisława Drzewieckiego, otworzone zostały Kan- 
y Kurjera Warszawskiego._________________
— Najjaśniejszy Pan, w dowód szczególnego zado- 
lenia swego, udzielić raczył Belgijskiemu ministro-

wojny, jenerałowi Chazal, order Orła Białego.
(Dz. War.)

— Oddział statków wyruszających na żeglugę z Ich 
sarskiemi Wysokościami Wielkiemi Książętami Ale- 
m Alexandrowiczem i Mikołajem Konstantynowi- 
em, jak piszą w Kronsztadzkim Wiestniku, wypłynie 
Kronsztadu nie wcześniej, jak w połowie przyszłego 
iesiąca. (Dz, War.)
— W roz/c. do wojsk war. okr. woj. czytamy: 

a zasadzie § 3go i 4go ustawy, Najwyżej zatwier- 
:onęj dnia 23go Marca r. b . , o brygadzie robo- 
;ej dla robót publicznych, w okręgu Warszawskim 
rzeznaczonym zostaje: zostający w rozporządzeniu 
;ówno-dowodzącego okręgiem jenerał major baron 
aden, na zarządzającego brygadą roboczą. — Najja- 
liejszy Pan Najmiłościwiej udzielić raczył prezesowi 
udytorjatu polowego Warszawskiego okręgu wojenne- 
o, jenerał lejtnantowi Hagmanowi, złotą tabakierę, 
rylantami ozdobioną, z cyfrą Imienia Najwyższego, 
r nagrodę odznaczającej się gorliwości i pożytecznej 
ego śłużby. (Dz. War.)

— Komendant placu miasta Warszawy, jenerał- 
ejtnant książę Bebutów 2, otrzymał urlop za granicę 
lo Karlsbadu, na dni 28. (Dz. War.)

— Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Porno 
;niczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo A l e 
x a n d r a  przy Alei Belweders. pomieszczonym, w tygo
dniu upłynionym do d. 20 Czer:(2 Lipca) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 76; na które, tudzież na 
iawniejsze w380 wnioskach, złożono rs. 7,168 kop: 80. 
Na żądanie zaś 103 Uczestników (prócz procentu 
rs. 25 kop: 83, należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rs. 4,709 kop: 51, i umo
rzyła xiążeczek 30. Przeto Uczestników 16,313 po
siada kapitał r s. 565,553 kop: 27 '/2. (Dz: War:).

— Dziś przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant 
Baron von Sass, z Petersburga; Jenerał Lejtnant Ko- 
slanda, z Lublina; Jenerał-Major Furuhelm, z Często
chowy.

| — Od kilku tygodni w Dzienniku Warszawskim
drukowane są korespondencje z Ziirichu, których

autor w bardzo uwłaczający sposób wyraża się
0 Andrzeju Towiańskim i o jego przyjaciołach. Po
nieważ znam osobiście Towiańskiego od lat przeszło 
dwudziestu, i wiele doznałem od niego dobrodziejstw 
moralnych, pojmie więc każdy jak boleśnie dotknięty 
zostałem potwarzami ogłoszonemi na tego, którego 
z chlubą dla mnie mogę nazwać moim przyjacielem
1 dobrodziejem. Kładąc tu mój podpis i adres, daję 
możność każdemu chcącemu poznać prawdę zażąda
nia odemnie bliższych objaśnień i w tym celu każdego 
chętnie w domu przyjmę, a nawet jeśliby tego wyma
gał, do domu jego udam się, chociażby mi przyszło 
zrobić najodleglejszą podróż. Felix Niemojewski, dnia 
25go Czerwca 1865 r., mieszkam w Rokitnicy, w Pcie 
Łipnowskim pod Rypinem. (Dz: W.)

— Dnia jutrzejszego, z powodu 5tej rocznicy śmier
ci, ś. p. Zuzanny z Kunickich Dąbkowskiej, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów 
na Lesznie, o godzinie lOtej z rana; na które, pozo
stały Mąż zmarłej, Familję i Przyjaciół, zaprasza.

__________________(10,156.)

— Wczoraj w obec Opiekunek Hr: Klementyny Lu 
bieńskiej, Pani Julji Bogk, Vice-Prezesa Adm:, Hr: 
Ostrowskiego, Hr: Stadnickiego, Pułkownika Fiszera, 
Rektora Rogińskiego, i innych Członków Tstwa Dobr:, 
miała miejsce wizyta jeneralna w Ochronie IVej, przy 
ulicy Czerniakowskiej, której Opiekunką jest Pani Ju- 
lja Bogk, Opiekunami zaś PP. Rakowski Budowniczy 
i Werner Józef. Znaleziono wzorowy porządek i czy
stość, dziatki w liczbie 136 odpowiadały przytomnie 
na czynione im zapytania, śpiewały, a odznaczającym 
się pilnością i dobrem sprawowaniem Pani Bogk, 
Opiekunka wręczała nagrody w książkach, obrazkach 
i drobnych upominkach. Dozorczynią tej Ochrony jest 
Pani Albrecht, Pomocnicą jej Pani Kociatkiewicz. 
Obok Ochrony, znajduje się także żłobek imienia Hr: 
Kossakowskich, zostający pod opieką Hr: Alexandry 
Kossakowskiej, i czasowy przytułek dla drobnych 
dziatek, których Opiekunem jest P. Józefowicz, znaj
duje się tu stale 22 dziatek i tyleż przychodnich. Po
rządek i czystość podobnież tu  panuje. Dozorczynią 
jest Pani Eljaszewicz.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się 
Wizyta Jeneralna w Ochronie Ylej przy ulicy Bro
warnej pod Nrem 2731.

— Na akcie zamknięcia roku szkolnego bieżącego, 
w Szkole Powiatowej Ogólnej Illciej, przy ulicy Dłu
giej, otrzymali nagrody ogólne: z klassy lej: Siwiński 
Ludwik, Pawłowski Włodzimierz, Stępniewski Stani
sław i Froniek Rudolf; z klassy Ilgiej: Matecki Leon 
Bardzki Atanazy i Bezler Henryk; z kl: IHej: Bardzki 
Edmund, Badowski Ignacy i Zalewski Gustaw; z k ias-B  
sy IVtej: Blinstrub Placyd, Wojdziecki Bernard, Pod-B 
górski Ja n  j Druet Eugeniusz; z klassy Ytej: Zalewski'I
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Stanisław i Rosenbach Michał. Pochwały z klas: lej: 
Swięcki Edward, Szymoński Józef i John Ireneusz; 
z ki: Hej: Hertel Alexander, Dęby Stanisław, Horecki 
Józef i Nowicki Wacław; z klassy Illej: Miram Stani
sław i Tarnowski Ignacy; z klassy IVej: Czajkowski 
Edward.

— Z powodu wyjścia Kłosów i Bazaru, które obe
cnie zwiększyć mają. poczet pism illustrowanych do
tąd już wychodzących w Warszawie, nie od rzeczy 
będzie pobieżnie wspomnieć o początkach i rozwoju 
sztuki drzeworytniczej. Pomijamy, że Chińczycy, ty
siąc sześćset lat temu, druki swoje na drzewie wy- 
rzynali,’że Arabowie z Azji przenieśli do Europy sztu
kę rytowania kart, które już w r. 1299 znane były 
we Włoszech, a przechodziemy do pierwszego znane
go drzeworytu, który w Niemczech w r. 1423 wyko
nany, przedstawia Sgo K r z y s z t o f a  niosącego PANA 
JEZUSA przez morze. Drzeworyt ten znajduje się 
w Muzeum rycin w Paryżu. Wkrótce potem na wyso
kim już stopniu udoskonalenia postawili tę sztukę: 
Michał Wohlgemuth i uczeń jego sławny Albert 
Durer, tudzież Łukasz Kranach w XV i XVI wieku. 
Do Polski, sztuka ta przeszła z Niemiec; sławny rze
źbiarz Wit Stwosz i syn jego Stanisław  Malarz (1447 
do 1552), nieodbiegali od zajmowania się drzewory- 
tnictwem. Ówczesne dzieła ozdabiane były znakomi- 
temi jak  na owe czasy drzeworytami, że wspomni
my tylko o kronice Miechowity (1521), o Biblji Szar- 
fenbergera, o kronice Gwagnina, o Zwierzyńcu Reja, 
o Apocalipsis tegoż Autora, z drzeworytami Ziarka , 
O Statucie Sarnickiego, o Gnieździe Cnoty Paprockie
go. W XVII i XVIII wieku, słynniejszemi drzewo
rytnikami w Polsce byli: Alexander G or czyn. Jacenty 
Jagiłło, Mikołaj Bereszniewicz, Antoni Swach, Herszko 
Lejbowicz, który między innemi wykonał 65 wize
runków osób, do familji Xiążąt Radziwiłłów należą
cych, a żyjących od r. 1346 do r. 1758; nakoniec Jan 
Sperl z Warszawy. Bieżącemu stuleciu należy s ła 
wa podniesienia tej sztuki do prawdziwej doskona
łości, a w ślad za wskrzesicielami onej na Zachodzie, 
poszedł u nas Wincenty Srnokowski uczeń Rustema, 
który zacząwszy pracować w tym zawodzie około 
roku 1842, otwiera słynny poczet dzisiejszych na
szych drzeworytników.

— W dniu 29 z. m. b. r. zmarł w Wilnie znakomi
ty historyk ś. p. Mikołaj Malinowski. Urodził się około 
r. 1800 w Gub. Podolskiej, w r. 1821 ukończył on Uni
wersytet Wileński, mimo że w ostatnich latach wzrok 
utracił, zajmował się ciągle literaturą, i historją. Kom- 
missja Archeologiczna tamtejsza miała w nim nader 
czynnego członka. Wielu pism był Redaktorem lub 
współpracownikom. Z pism Warszawskich wymienimy 
Bibljotekę Warszawską i Gazetę Codzienną. W liczbie 
Sf1? H f , ’ .kb5re wydał lub napisał, wymieniamy: 
Źródła do dziejów Polski w r. 1843 w Wilnie wydane; 
Dzieje Korony i Litwy przez Wapowskiego, Stanisła
wa Łaskiego prace naukowe i dyplomatyczne i wiele 
innych.

— Bank Polski zamierza podobno przyjść w pomoc 
drobnemu handlowi tutejszemu, udzielając kredyta 
wszystkim bez wyłączenia kupcom. Środek ten u ła
twiając operacje handlowe mniej zamożnym kupcom 
nie mającym ustalonych stosunków, zmuszonych czę

stokroć uciekać się do lichwiarskich pożyczek, nie
wątpliwie zbawienne wywrze skutki i przyczyni się nie 
tylko do wzrostu handlu ale i do podniesienia przemy
słu i rękodzieł, których wyroby jeden z ważniejszych 
przedmiotów miejscowego handlu stanowią.

— Członkowie Warsz: Tow: Dobroczynności, oce
niając szlachetną bezinteressowność Kr: Pruskiego 
Dyrektora muzyki P. Bilsego, z jaką przyjął udział 
w Zabawie Muzykalno-Kwiatowej w d. 24 z. m., i tym 
sposobem przyczynił się znakomicie do jej powodze
nia, postanowili ofiarować mu stosowną pamiątkę i 
z zebranych w tym celu składek, zakupili pierścień 
złoty, na tarczy, którego umieszczone godło Towarzy
stwa, oko Opatrzności i dewiza Res Sacra Miser, 
w środku zaś napis: „Wdzięczni Członkowie War
szawskiego Towarzystwa Dobroczynności, na pam iąt
kę d. 24 Czerwca 1865 r.’’ Pierścień ten, wręczony 
został P. Bilsemu wczoraj, przez delegowanych Człon 
ków, którzy jeszcze w imieniu Towarzystwa, wynu
rzyli mu podziękowanie za jego trudy.

— Wczoraj', mnóstwo osób korzystając z pięknej 
pogody, pospieszyło do Doliny Szwajcarskiej na kon
cert Symfonijny Dyrektora Bilsego. Program był bar
dzo dobrze wybrany, i nader starannie wykonany, 
a publiczność każdy ustęp okrywała oklaskami. 
W końcu odegraną była prześliczna Symfonja Schu
manna.
. — Wkrótce przybędzie do Warszawy towarzystwo 

gimnastyczne Arabów, z pokolenia BeniZug-Zug, pod 
Dyrekcją Sidi-el-Hadji-Hali Ben-Mohameda. Dzien
niki zagraniczne cuda opowiadają o tycii synach pusty
ni, którzy przewyższają wszystkich znanych Amery
kańskich i Angielskich Gimnastyków. W przyszłym 
tygodniu rozpocząć ono ma przedstawienia w Wiel
kim Teatrze.

— Na jednej z wież dworca drogi żelaznej W ar
szawsko-Wiedeńskiej ma być urządzona czatownia 
straży ogniowej, dotąd przy rogu ulicy Nowego-Światu 
i Alei Jerozolimskiej istniejąca. Dworzec kolei z do
mem, gdzie mieści się straż ogniowa, złączony zostaje 
drutem telegraficznym.

Wczoraj przed wieczorem bruk kostkowy kła
dziony na Nowym-S wiecie, w przestrzeni od Alei Je
rozolimskiej do placu Trzech-Krzyży, został ukończo
ny, i ulica w tern miejscu dla przejezdnych zamknięta, 
otwartą została.

— W tych dniach w Warszawie rozstał się z tym 
światem ś. p. Schreiber, fabrykant nici, od lat wielu 
przy ulicy Żabiej zamieszkały, i znany przez wszyst- 
skie Warszawianki, które u niego słynny z dobroci 
towar, chętnie nabywały.

— Wyszło w tych dniach dzieło p. t. Jedwabnictwo, 
przez Niecięgie wicza b. Nadleśniczego Leśnictwa Ostro
łęka; (druk P. Jaworskiego).

— W Kijowie ma być zaprowadzona woda do dziel
nicy miasta, oddalonej od rzeki Dniepru.

— Od dni kilku w m. Wyszogrodzie panuje wielki 
ruch w tamtejszym porcie, z powodu nadejścia do.30tu 
Berlinek w celu ładowania zboża. Dnia 28 z. m. uto
nął pod temże miastem naładowany zbożem w Za- 
kroczymie, bajdak należący do kupca z Warszawy.

— W Mieście Karaczewie, w Cesarstwie położonem, 
dnia 5go Czerwca roku bież. po raz trzeci był pożar,
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w czasie którego zgorzało 50 domów; stan handlowy 
znów przy tym pożarze dotkliwe poniósł straty.

— Dnia 22go Maja o 4ej godzinie rano w Irkut- 
sku miało miejsce trzęsienie ziemi. Niektórzy z mie
szkańców twierdzą, że wcześniej a mianoWicie 19 Ma
ja, o godzinie 2ej w nocy także uczuli trzęsienie zie
mi, w czasie mocnego wiatru, któren się zaczął o 12ej 
godzinie w nocy.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
W. H. rs. 1 dla niewidomego Śliwińskiego podNr 112, 
i rs. 1 dla Cecylji Szlem  pod Nr 2821.

— W Krakowie Prezydjum Kommissji Namiestni- 
czej, przychyliło się do podania Hr: Adama Skorup
ki, udzieliwszy mu konsens na Teatr Polski, na lat 6. 
O ile wiemy, wielu Obywateli tamtejszych przyrze
kło Hr: Skorupce, przyjść z pomocą materjalną.

— Dowiadujemy się z pewnego źródła, że wszyst
kie pisma ś. p. Karola Antoniewicza wkrótce druko
wać się rozpoczną i już tego roku wyjdzie kilka to
mów.

— W Krakowie, dnia 26go wieczorem, zakończył 
się obchód trzechsetletniej rocznicy przywilejów tam
tejszego Bractwa Strzeleckiego; o godzinę 4ej po po
łudniu, udano się do strzelnicy, gdzie strzelali goście 
do tarczy, a potem nastąpiło rozdanie nagród; za naj
lepsze strzały z kolei, P. Braun z Bochni, otrzymał pu- 
har srebrny.

— W Krakowie umarł Obywatel i właściciel Cu
kierni T. Malinowski, mający lat 72, słynny niegdyś 
myśliwy, a bardziej słynął on z cukrów swoich, któ
rym zagraniczne dorównać nie mogły.

— P. Zawiszanka, opuściła Operę Czeską w P ra 
dze, donosząc o tem „Narodnii listy” dodają: Żałuje
my bardzo, że nas opuszcza P. Zawiszanka, ponieważ 
ona była niezaprzeczenie pierwszą Artystką naszego 
Teatru.

— Dnia 20 z. m. b. r. w Krotoszynie (w W. Ks. Po-- 
znańskiem) odbyła się konferencja co do budowy ko
lei z Leszna na Krotoszyn i Ostrowo do Kalisza.

— Koncert P. Borkowskiego pierwszego basisty, 
Opery Amsterdamskiej odbył się 23 z. m. we Lwowie. 
P. Borkowski był dawniej urzędnikiem rządowym, 
słyszał go raz Hr. Agenor Gołuchowski i tak się za
ją ł jego głosem, iż dostarczył mu sposobności i środ
ków do wykształcenia się gruntownego w śpiewie; 
przez 10 lat występował za granicą na rozmaitych 
scenach. Głos jego wszędzie znachodził uznanie wiel
kie, czysty piersiowy bas, przytem przyjemność i peł
ność wyrazu w wysokim stopniu, przy najdelikatniej
szej koloraturze, co rządkiem jest u basów. Jest to 
nie pospolity śpiewak dramatyczny, mistrz w całem 
znaczeniu tego wyrazu.

Wiadomości Zagraniczne,
ANGLJA. Londyn, 1 Lipca. Królowa Niderlandzka 

odwiedziła wczoraj Królowę Wiktorję w Windsorze.— 
Bawiła ona przez ranek w Windsorze a po południu 
wróciła do Londynu.—Księżna Walji wczoraj pierw
szy raz po słabości udała się do kościoła.—Dziś odby
ła się w mieszkaniu urzędowem Lorda Palmerston 
rada gabinetowa. — Okręt „Great-Eastern“ stoi obe
cnie o mil kilka od ujścia Tamizy, na kanale, dla za

brania całego ładuDku węgli. Będzie on miał wtedy 
ładunek ważący 480,000 centnarów. Do poruszania 
statku przy zapuszczaniu liny podwodnej będzie uży
tą tylko śruba, a jedynie na wypadek jej zepsucia, 
koła szuflowe. Osada składa się z 200 ludzi, a 100 
innych ma być użytych do zakładania liny. Przez czas 
podróży, co rano i wieczór ma być regularnie prze
syłane sprawozdanie telegraficzne o postępie robót 
wprost do Londynu. Dotychczas izolowanie drutu zu
pełnie w wodzie zanurzonego nic nie pozostawia do 
życzenia. Przedsiębiercy spodziewają się przy pomo
cy wydoskonalonych narzędzi telegrafować pięć wy
razów na minutę. (St. Anz.)

FRANCJA. Faryi 1 Lipca. Projekt pożyczki dla 
miasta Paryża został zatwierdzony, po dość żywych 
rozprawach.—Margr. Pepoli, który brał udział w za
łożeniu konwencji z 15 Września, zawezwany został 
do Paryża przez Cesarza. Okoliczność ta wywołuje 
przypuszczenia, że układy między Włochami a Rzy
mem, przerwane niedawno, znowu rozpoczęte będą.— 
Jenerał Franconniere pozostaje nadal adjutantera 
księcia Napoleona. Niepobiera on za to żadnej płacy. 
Orszak przybywającego w tych dniach do Paryża Abd- 
el-Kadera jest nader znaczny, ma on jednak przy
wieść z sobą tylko jedną żonę, to jest tę którą nieda
wno pojął w Konstantynopolu. Resztę pozostawił 
w Damaszku. — Cesarz zamierza dać we Wtorek, na 
zamknięcie obrad Ciała Prawodawczego wielki objad 
dla pewnej liczby deputowanych. (Schl. Z.)

GRECJA. Król Grecki przedłuża swój pobyt na 
wyspach Jońskich i ma wrócić do Aten dopiero około 
8go Lipca. — Izba grecka zajmuje się sprawdzaniem 
mandatów swych członków i uregulowaniem porzą
dku. Przy tej sposobności zmierzyły się stronnictwa. 
Artykuł regulaminu zaproponowany przez minister- 
jalne stronnictwo, przyjęty został 85 głosami przeciw 
60. Większość ta która wzrośnie jeszcze po przyby
ciu opóźniających się deputowanych, jest dość zna
czna, aby rząd mógł się na niej śmiało opierać przy 
sprowadzanych ulepszeniach. — Znaczniejsze porty 
greckie mają być połączone podwodnym telegrafem.

(Ind. Bel.)
HISZPANIA. Madryt 1 Lipca. Królowa i dwór uda

li się do St. Ildefonse. — Senat zatwierdził budżety 
wojny, marynarki, spraw wewnętrznych i osad. — 
W Madrycie krąży wieść, że jenerał Prim przyjmie 
wysoką posadę od teraźniejszego gabinetu. (I. B.)

Ostatnie Wiadomości.
Wiadomości z Francji ograniczają się na kilku ma- 

łoważnych, a to z powodu, iż korrespondencje dato
wane są z Niedzieli, w którym to dniu i polityka świę
tu je .-T rak ta t handlowy między Włochami a Szwaj
carią został podpisany we Francji i od Igo Lipca za
czął obowiązywać.—Cesarz Austrjacki wrócił do Wie- 
dnia 2go b. m. Zapewniają, że Hr: Belcredi został 
mianowany ostatecznie Ministrem Stanu. Kierunek 
Ministerstwa Skarbu tymczasowo ma być powierzony 
pod-Sekretarzowi Stanu Holzgethan, na Ministra 
sprawiedliwości wyznaczony prezes sądu handlowego 
Raule. Mianowanie księcia Auersperg, prezesa Izby 
wyższej, prezesem ministrów, jest prawdopodobne. 
Podstawą politycznego systematu nowego gabinetu



ma być umiarkowana unja realna z W ęgrami. W  bu
dżecie wojny mają zajść dalsze reakcje.

Podług telegramu z Londynu z 3go b. m., rząd po
niósł dotkliwą porażkę, gdyż w dniu tym Izba niższa 
przyjęła nader surowe votum nagany na Lorda-Kan- 
clerza, zaproponowana przez P. Bouverie.

Z Now^go-Yorku donoszą 24 z. m., że blokada zo 
stała zniesiona zupełnie, równie jak opłata 25 pet od 
bawełny z M ississipi pochodzący. Nakazano dalsze 
zm niejszenie armji o 50,000 ludzi. — Ajenci Juareza 
uplasowali w San-Franciseo pożyczkę 10 miljonów dol- 
larow.— Telegram z Sztokholmu datowany 3go b. m. 
zawiadamia, że Carlsdat, stolica Wermlandji, licząca 
5,000 mieszkańców, spaliła się prawie zupełnie 2go 
Lipca. (Ind: Bel:).__________

W1 adomości Llteraek ie.
Dziś, wyszedł Ar 1 „BAZARU” i zawiera:

Od R edakcji; M ozajka; Jedynaczka, powieść; T rzy  spojrzenia, 
wiersz: Z W iktora  Hugo, wiersz; D robnostki; Szarada; K ores
pondencja z W arszaw y (przegląd magazynów); Mody zagrani
czne; K apelusz a  1’empire; Paraso lk i; K ołnierzyki; T iu lik  szy 
dełkowy; W szew ka haftow ana; Ścieg waflowy; K apelusik  na  
lam pę; K aftan ik  ranny  (z ricinam i); Zdrowie; Cucujoz; D o 
d a tek  muzyczny Śpiew  bez słów .

— W yszedł N er lszy  „R odziny” i zaw iera: Główne z a 
sady w ykształcenia Rodziny; Słowik, poezja, przez Józefa  
G ra jnerta; Rom ansowa K ontrabanda, przez Teodora-Tom a- 
sza Je ż a ; D ante  A lighieri, przez Józefa  Prusinow skiego, P rz e 
gląd Tygodniowy; P rzegląd  D ram atyczny.

N um er pierwszy Czasopisma Illustrow anego „Kłosów1 wy
szedł z d ruku  i  zaw iera „Żeligę,”  Pow ieść J . Ig. K raszew 
skiego; „H enryk IV ” S hakespeare’a, p rzek ład  I. Paszkow 
skiego, poprzedzony słowem w stępnem F . II. Lew estam a. „Zy
cie A rtysty” , p rzez S. z. Ż D. „P okłosiem iejsk ie” , „Przegląd 
M uzyczny” , p. St. Dunieckiego. „K ronika Lwowska” nauko- 
w o-literacka i artystyczna. Ryciny: „L o terja  fantow a w Sa
skim Ogrodzie”  na  korzyść ubogich, rysunek  H. Pilatego. 
„Gztery Illu s tracje” do H enryka IV ., ry sunku  Br. Kam m - 
skiego. „Zasady X IX  w ieku” sześć hum m orystycznycli szk i
ców F r . Kostrzewskiego. W szystkie drzew oryty w ykonanym i 
zostały w Z ak ładzie Drzew orytniczym  J .  S t y f i  i R e g u l s k i .

— Praktykujący Lekarz Zenon Winnic/ci, przeniósł 
swe mieszkanie do domu Wnej Leśniewskiej Nro 2688  
lit: A, przy ulicy Bednarskiej. Przyjmuje chorych, ]ak 
zwykle, codziennie od godziny 2giej do 4tej po połu
dniu. (10,138.)

— Kantor domu handlowego pod firmą Aquihno et 
Siewcziyris/d, przeniesiony został pod _Nr 2323 przy 
ulicy Dzikiej, obok Kassy Oszczędności. (10 ,133.)

P rzyjechali do W arszaw yt
Ciechoraski Józef Ob: z Brzozowy n r 1402; L aso ck i Aug. 

Ob: z Czarnowa n r 1260; P łonczyński Jó ze f Ob: z Kozie 
nic n r 1400; Siecheń Aleks: Ob: z G rodna n r 613; W oro- 
niecki Hiero: K siążę z Huszlewa n r  625; Z abieło  Kazi: Ob: 
z  Żelizny n r 601.

W yjechali t G linka Miko: Ob: do Szczawina; K lim 
kiewicz Ant: Ob do Leszczyna; Lelew el T ad: Ob: do Babic; 
W odzyński F ran : Ob: do W iniar.

l * r * y j e e l t a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą :  K aw elin M ichał 
P o ruczn ik  gwardji z W iednia n r 613; Nowicka W ale r ja  Ob: 
z W iedn ia  n r 585; R iesenfeld Aloiza Ob: z W iedn ia  n r  1.

W y j e c l i a l l  knieją ż e l a z n ą : B erenger Paw eł
S ek re ta rz  K onsu latu  F rancuzkiego do Paryża; O strow ska 
Antonina Hr- do K rakow a; Podczaski Edw: Ob: do Ems: 
W ysocki Stan: R adca S tanu za  granicę; W ołowski F e lik s  Obi

do K arlsbad . d 0 N I E S I E N I A .

W  n rz e ie ź d z ie  Omnibusem p rz e z  N ow y-Ś w iat u ro n io n ą  
zo sta ła  w t y mże Om nibusieL F ! L ^ a m u , . , ^ m o

784  -

netka, w któ rej znajdow ały s ię : dna bilety pięcia- 
rublowe, dwa Jednorublowe i k ilk a  Z łotych

m onetą; oprocz tego pozwolenie na nosze
nie żałoby, kartka do wolnego przeby
wania rogateh; oraz inne n o ta tk i. Z nalazca zechce 
łaskaw ie oddać zgubę, za  nagrodą, jeże li tego zażąda, do 
Sklepu Towarów N orym bergskich i M aterjałów  Piśm iennych, 
w domu po-M issjonarskim , na  Nowym-Świecie, obok Sklepu 
wyrobów b lacharsk ich  P. T rellego. (10,172).

Nagrody Złp. 100.
W czoraj w ysiadając z dorożki, zgubiono 

z kieszeni 1 * 0  R T iT I O  A  E T Ę ,  w k tó rej 
znajdow ało się R s .  91 w papierach  i cokolwiek drobnej 
m onety, przytem  Kw itek do opłacenia klasycznego p o d a tk u . 
U prasza się łaskaw ego znalazcy, aby przez wzgląd, że p ie 
niądze te  dane były biednem u służącem u na wydatki, zw ró
cić zechciał za pow yższą nagrodą, gdyż poszkodowany od- 
sługiwać będzie m usiał kwotę zagubioną. — Andrzej K an 
to rsk i, S łużący w R estau racji H otelu  Paryzkiego. (10173).

Den verehrten  Kaufm iinnischen-und Indu- 
striellen  Publicum , hauptsach lich  denjenigen 
K auf und F ab rick b esitze rn  de r S tad t Lodź, 
und  Umgegend, beeile ich  mich h ierm it an- 
zu ze ig e n , dass ich bei meinem  bere its  se it 
drei Ja h ren , in Rokicin, bestehenden Trans

port und Conunissions-Cieseliaft, nebst Stein- 
koli len niederlage seit den i te n  Mai d. J .  eine An- 
zalil Holi-und Transportwagen eingerich tet ha- 
be , und  die V eran tw ortlichkeit fu r alle m ir zum T ran sp o rt 
an v ertrau ten  G iiter vollstandig ubernehm e. Schliesslich da rf 
ich  es n ich t unęrw ahnt lassen, dass ich von den Speditions- 
h au se rn  Stanislas H E R T Z  in B R ESLA U , TH O R N  und 
A LEXAN DROW O, in  K attow itz und Sosnowitz, von Schre- 
m er e t  Schem er in K attow itz und Sosnowitz und S chem er 
in  Szczakowa und G ranica m it Com anditen b e eh rt bin.

Edward Hertz. (»409).

T«ptr Rozmaitości. Ju tro , „Po siedm iu la tach ” .— 
I  ra d o ść  p r z e s tr a s z a . —  Ja n ek  z  pu d  O jco w a .

Dolina Szwajcarska. Dziś, i każdego dnia koncert 
B . Bilsego. Początek  o godz: 6tej, cena wnijścia od Osoby 
Złp. l g r 10 (kop. 20). (N r 8374).

od Zarządu 
ŻEGLUGI PAROWEJ.

Od dnia 5 L ipca 1865 r. Paropływ y Spacerowe kursow ać 
będą z W arszawy tylko do B ielan  i n a  Saską K ępę, m iano
wicie ; a) w N iedzielę od godz: lo te j z ra n a  n a  Saską K ęp ę— 
a  od godziny lszej z po łudn ia  do B ielan; b) we Środę od 
godziny sciej z południa  n a  S ask ą  K ępę — T a k  z B ielan  ja k  
i z Saskiej Kępy, Paropływ y pow racać będ ą  po raz  o sta tn i 
o godzinie 8 '/2 wieczorem. Cena b ile tu  do B ielan  kop: 30, 
a n a  Saską Kępę k lassy  I  kop: 15, tam  i z powrotem .

(Nr 10,041).
Burn Ctfełdy -Warszawskiej.— D nia 6go L ipca 

r. b . : za obligi skarbow e loo  rs. oprócz kuponu żądają  rs. 86  
kop 93V3, dają rs. — k. —; za  listy zastaw ne 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żąda ją  rs. 13 kop: 8 8 V3, dają  rs. 13 
kop. 85% ; za nową R ossyjską pożyczkę prem iow ą z roku  
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają  rs 105 k. 50, dają rs. 105 
k. 17; za bilety B anku Państw a Rossyjskiego żądają  rs. 93 
k. 2 5 , dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W .-Bydg: po 
ra. 100 , żądają rs. 75 k. 25, dają  ra. 74 k. 75; za akgje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs, 78 kop. 50, da ją  rs. 
kop: — ; za  akcje Głów: Tow: Rossyjsk: d*óg żelaznych da ją  
r s . 123 k. 50; za akcje kolei żelaznej W arszaw sko-T erespol- 
skiej żąda ją  rs. 100  kop. 75, dają rs. 100  k. 25; za  M etalik i 
L utow e żąda ją  rs. 10 0  kop: 25. — W artość kuponu b ieżą 
cego od obligów skarbc: rs. 1 kop. 62/ 3, od listów  zastaw 
nych kop: 2 V 3 .______________________________________ _

W  D ru k a rn i K u rje ra  W arszawskiego. — Z a pozwoleniem  C e n t r y  Rządowej.



DODATEK do KM JERA WARSZAWSKIEGO Nr 150.
Czwartek. —  Dnia 6go Lipca. —  Rok 1865.

BOMIESIENJtA.
P o d p isan y  P a tro n  T ry b u n a tu , zaw iad a m ia  osoby in te r e s - 

sow ane, iż  A le x a n d e r  A ndrejew , będ ąc  m ianow any w y ro k a
m i sądow em i A d m in is tra to re m  ro zb ie ra ją cy ch  się dom ów  n a  
K rak o w sk iem  P rzed m ieśc iu , zaw iad am ia  n in ie jszem , żeby 
n ik t  od J a k ó b a  G órsk iego , an i te ż  od  m ałżonków  Ikon i- 
kow , M a te ry a łó w  z ro zb ie ra n y ch  dom ów  ta k  w W arszaw ie  
j a k o t e ż i  n a  P ra d z e  pod  N rem  184 z ło żo n y ch  n iekupow ał, 
gdyż z a rz ą d  w yłączn ie  do A le x a n d ra  A n drejew , ja k o  A d m in i
s t r a to r a  Sądow ego  Hależy, k a ż d y  p rze to  w chodzący z k im  
innem , a  n ie  z n im  w um ow ę, sam  sob ie  w inę  p rzyp iszę , że 
b ęd z ie  n a ra ż o n y  n a  s tra ty . — Anna Popow,—ja k o  a sy 
s tu jąc y , Edward Kowalski, P a tro n  T ry b u n a łu .

(10046)
Po z m arłe j ś. p. M a rjan n ie  S zym ańsk ie j, we wsi Secym in 

G u b e ra ji W arszaw sk ie j, w pow iecie Łow ickim , a  k tó r a  p rz y 
b y ła  z W arsz aw y  z Z a k ła d u  dobroczynnośc i na  n auczyc ie lkę  
dzieci, p o z o s ta łe  rzeczy  po śm ierc i je j ,  zo s ta ły  op ieczętow a
n e  w obecności u rz ę d n ik a  m iejscow ego, i  p o zo s ta ją  w m iej
scu . W zyw a się  p rz e to  w szelk ich  sukcesso rów  praw nych, 
a b y  ra c z y li zg łosić  się , a  za  zw róceniem  kosz tów  w ydanych 
w czasie  cho roby  i na  pogrzeb, rzeczy  pow yższe m niej więcej 
dosyć znacznej w arto śc i, z a  o k azan iem  dow odów  odbiorą.

(9865).
( T C Z E W  H l u a s y  V I ,  m ając  chw ilę wolną, p rzez  czas 

w akac ji m oże u d z ie lać  k o rre p e ty c je  i p rzy sp o sab iać  uczni do 
k la ss  n iż szy ch .— W iadom ość m ożna pow ziąść p rzy  u licy  E ry  - 
w ańsk ie j p o d  N rem  1066 lit. A . u p. M ichałow skiej (stró ż  
w skaże). (10017).

STUDENT Szkoły Głównej
p rag n ie  p rzez  czas W akacji p rzy sp o sab iać  uczniów  do k lass  
n iższy ch  G im nazjum  lu b  p o w tarzać  p rzed m io ty  m a te m a ty c z 
n e  z uczn iam i k la ss  w yższych. W iadom ość w  D y stry b u c ji róg  
S e n a to rk ie j i K rak o w sk ieg o -P rzed m ieśc ia  za raz  obok  Dobry” 
cza . ( 10039) J

Ś S K Ł A D  g
?  K.  R O G I Ń S K I E G O ,
jjj p rzy  u licy  M iodow ej, pod fila ram i N e r  497 a,
5 w da lszem  ciągu  sw ego o g łoszen ia  Rj
k Wyprzedaje po cenach niżej kosztu, jj!
S  częściow o i w w iększych p a r tja c h  &
“ _ różnych gatunków: jfi
1 PA PIE R ! ry su n k o w e zag ran iczn e  W a tm a n a  r ó ż - ,“ 
mej wtelkdśCi, J u lje n a  i K an so n a  b ia ły  i kolorow y: P A -a  
iP I E R l  ry su n k o w e  kra jow e, O Ł Ó W K I F a b e ra , K R E D -5  
K I P a ry z k ie , F A R B Y  w D udełkach i n a  sz tu k i PEN-f 

iD Z E L K I, R E U S Z E U G 1, R E U S F E D R Y , P A P IE R Y  In  i 
j tre lig a to rsk ie  k ra jow e i zag ran iczn e , B O R D U R Y  K A R -5  
! X 9 2 ^ K.Z E  '  *ó żu e  P rzybory  do ro b o t in tro lig a to rsk ic h  5 
,N O Zr, do P a p ie ru  z kości słoniow ej i zw yczajnej, M A -P 
iSZYNY do w y tłaczan ia  b ile tów , l i n k  A n g ie lsk i’ w- ró-* 
jżnych k o lo rach , Papier listow y F ra n c u z k i, P O R T -!  
|F E L E , O M B R E L K 1 n a  św iece i lam py, Albumy 1  

Paprterje; Obicia p ap ierow e, S zlak i i R o ze ty  k r a R ,  
ijow e i zag ran iczn e ; kałamarze, Książki lin jo  5 

Zjw ane i b ez  lin ji, Pióra m etalow e i ró ż n e  p rzed m io ty .®  
j  w łaściw e S k ład o w i M ate rja łó w  P iśm ien n y ch  V* 
a"    i  R ysunkow ych . (10, 1161 S
V.\VV\W W VVVVAS% VVtV% VVVVVUV% U\v

Potrzebni są dwaj Uczniowie
do C u k ie rn i A. M ożdżeńsk iego  p rzy  u liey  K rak o w sk ie  P rz e d 
m ieśc ie  ob u k  K o p e rn ik a  N r 405. (10136)

KOC* ta b ry k i W ied eń sk ie j, w raz  z w alizam i,
1 w b ^ rdz0  d °b ry m  s ta n ie , z d a tn y  do m ia- 

v g g S W g *  s ta  1 p o d ró ży , je s t  do sp rz e d a n ia  z w olnej ręk i 
k i  w dom u pod  N rem  671 li t .  C. p rz y  u licy  L e 

szno. B liż sza  w iadom ość u  s tró ż a  teg o  dom u. ( 10082)

S iedm  tysięcy  dw ieście czterdzieśc i dw a i o śm set siedm - 
dziesjąr, p ięć  tysięcznych  łokci kw adra to w y ch , m ia ry  p o l
sk ie j gruntu, na k tó ry m  przy  je d n e j z p ry n cy p a ln y ch  
u lic  w P ra d z e , z n a jd u ją  się od fron tu  trz y  dom y d rew n ian e  
o raz  in n e  z a b u d o w a n ia  z ogrodem  owocowym, zn aczn y  d o 
ch ó d  p rzynoszące , są  do sp rzed a n ia  z wolnej r ę k i  bez p o 
śred n ic tw a  fa k to ró w .— Info rm acją  pow ziąść m o żn a  w W a r 
szaw ie p od ;N rem  2856 u  Jaw orow skiego. (99 15).

O D  S 0 L I T E R A '
leczy w 3 c h  godzinach D r  Bloch, w Wiedniu.
P ra te rs t ra s s e  42. L e k a rs tw o  rozsy ła  się. Szczegóły  listownie"

(N r 1410).

HOTEL P OLS KI
W MIEŚCIE ŁtHlICIl ,

p rzy  s ta c ii K olei Ż e lazn e j położony , je s t  do zad z ie rż a w ie n ia  
od 24go C zerw ca r. b. — T am że m oże być o d s tą p io n a  
Dzierżawa Bufetu n a  stac ji K olei. Z g łosić  się  d o  
w łaśc ic ie la  H o te lu  w Łow iczu. (8320).

SYROP Z  NADFOSFORONU
P P .O r i l lM A U L T  e tG 1̂  a p t e k a r z y  w  PARYŻU

leczy s ła b o śc i p iersiow ej uporczyw e kaszle , g rypę  i k a ta ry .
J e s t  to  now e, p rzedn iego  ślnaku  lek arstw o , u śm ie rza  n ą j-  

uporczyw szy k asze l, kdk lusz , k a ta r  i g rypę. L eczy  w yborn ie  
ro z ją trze n ie  p łu c  i  n ieocen ione sp raw ia  sk u tk i w c ie rp ie 
n iach  suchotn ików . D z ia ła n ie  tego  syropu u śm ie rz a  i ł a 
godzi n a jn ieznośn ie jsze  k a sz le  i pod  jeg o  w pływ em  p o tn ie 
n ie  nocne u s ta je  i chorzy  w k ró tce  o d zy sk u ją  zdrow ie , c z e r-  
stw ość i tu sz ę  n o rm alną .

D ostać  m o żna we w szystk ich  A p te k a c h  C esarstw a  i K ró 
lestw a, o raz  w K ijow ie w A p tece  W gn N eeze. (N r 315).

.j, Nowo o tw orzona Fabryka F o r t e p j a n ó w
Ś & g p d f r  jirzy  ulicy D ługiej pod  N rem  546 w  dom u W -go  
^  E rażm ow sk iego  pod  firm ą R oberta Zir-
iR s f l P S B  k w i t  z.—-Poleca się doborem  ró żn y ch  fo r te p ja -  
nów  nowych i używ anych, o raz  u sk u te czn ia  w szelk ie r e p e r a 
cje  i s tro jen ia  n a ja k u ra tu ie jsz e  ty ch że . ( ł o n o )

J e s t  do sp rz e d a n ia  F o r t e p j a n  m ah o n io w y  
o sześc iu  ok taw ach  za  p rz y s tę p n ą  cen ę , p rzy  u -  
lic y T a m k a  N r 2856, m iesz k an ia  N r  5, p ie rw szy  

B  dom za  In s ty tu te m  M uzycznym . M ożna go w i
dzieć codziennie od godz 8 ra n o  do godz. 4 po p o łu d n iu .

(10108)
Z pow odu w y ja z d u je s t do sp rz e d a n ia  Forte* 
pjan m ahoniow y z fa b ry k i B u c h o ltz a  0 6  i p ó ł  
oktaw y, z dw om a sz p re jca m i z p rzy jem n y m  to -  

*  nem , w ja k  n ajlepszym  s ta n ie , z a  n a d e r  p o m ie rn ą  
cenę. W iadom ość p rzy  u licy  N ow olip ie w dom u S zm id ec- 
k iego pod  N rem  2425 w pierw szej sien i ne  2-iem  p ię trz e  p o  
praw ej s tro n ie . N rm ie sz k a m a  22,. (9887).

J e s t  do sp rzed a n ia :

LUSTRO duże
w ram ach  z łoconych , Szafo m a h o n io w a z a  sz k łem , * e i r a r  
sto łow y bronzow y pod  k loszem , ś w i e c z n i k i  śc ien n e  b ro n - 
zowe, l a m p a  sto łow a 1 s z a f y  do su k ie n . W iad o m o ść  
p rzy  ulicy Je ro zo lim sk ie j N r 1574 lit. G, m ie sz k a n ia  N r  9.

W  m ieście  S k ie rn ie w icach  P c ie  R aw sk im , j e s t  d o ’sp rz e d a n ia

Dom z Oficyną drewnianą,
pod  N rem  103 now y i  in n em i zab u d o w an iam i, czyn iący  r o 
cznego  d o ch o d u  R s. 600 o p rócz  m iesz k an ia  p rz e z  w łaśc ic ie 
la  za ję teg o . K to b y  ży czy ł sob ie  n abyć, raczy  się  zg ło s ić  
n a  g ru n t do w łaśc ic ie la , osob iście  lub  p iśm ien n ie . (9306).
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AIX-LA-CHAPEIXE.
Ouverture da KAISERBAD (Bains de 1’Empereur).

M DREMEL vient de reunir a ses trois ćtablissements: ■ __
ŁHOTEŁ » U  GKAMD MOMKQAE,
li’HOTEL 
ŁE G K M D  B A I I  AEI F (1 EIIBAD).

Ł E  H A I 8 E B B A D
LA VILLE d'AlX a construit sur la source meme de l’Empereur, ce magoifique etablissement 

thermal, sans rival et digne sous tous les rapports de son J)ncie.n renom. En le creant, on » ™ pnm  
cipalemenr en vue d’offrir aux malades, non seułement en lh J .Ih , mais aussi pendaut la s A I ^ U . v  
I 1 H 1 V K R . 1’usage des eaux si efficaces et si bienfaisantes.

C’est pour ce motif qu’on a installe au KAISERBAD, outre un grand nombre de logements, de 
] bains, de douches et de bains a vapeur, nne MAGNIFIQUE HALLE pour les baigueurs, des BAINb 

AU PREMIER ETAGE et une SALLE d’INHALATION etablie selon les conseils de plus grandes ce

I
i i 

I
saisit cette occasion pour recommander ses quatre ćtablissements a la b ien-|

I

jlebritśs medicales. , ,
LE KAISERBAD a ete MEUBLE TOUT A NEUF et repond a la fois au progres du luxe, au

tconfortable et a 1’utile, 
j 1?I. I I R E M E Ł ,
jveillance du public. „ ,
{ Bonne cuisines, vins de 1-cr clioix, service tres perfeetlonne, prix ralsonnalile. 19880)

jVlezawodne

W Y W A B I A N I E  F L A K
7. jed w ab iu , ax am itu , w yrobów  w ełn ianych , w sze lk ich  tk a n in  
i  ręk aw iczek , za  pom ocą Słynnej w  P a ry ż u  n ag rodzonej m e d a 

lem  n a  pow szechnej w ystaw ie

BENZINY Aptekarza COLLAS,
k tó r a  n ie zostaw ia  po sobie  nieznośnej w oni, ja k  w szelk ie in 
n e  B enziny. C ena l  f. 25 c. za  flakon ik ; w P a ry ż u  n a  ulicy 
D au p h in e , 8, w W arszaw ie  w S k ład z ie  M a te rja łó w  A p tecz 
n y ch  W go G alie. (0441.)

I l l

m Nagrody Rs. 2.
W N iedzie lę  2go L ip c a  r . b ., o godzin ie

§
i

Administracja Dóbr Żarki
|m a  h o n o r zaw iadom ić P P . In te re sa n tó w , iż  zaw iad u ją - 
kcy d o tąd  D y s ty la rn ią  w Ja w o rż n ik u  p o d  Ż a rk am i, P J  
(P a tse h k e , takową, z d. lszym  K w ie tn ia  r. b. o p u śc ił, j 
! o d tąd  więc z w śzelk iem i o b sta lu n k a m i i k o rre sp o n d en -^  
tcją. P P . In te re s a n c i, d la  u n ik n ie n ia  w szelk iego za w o d u j 
H zw łoki p ro s t

„do Zarządu Dystylarni w  Jawo- 
rzniku pod Żarkami”

ad resow ać się  raczą .
P rz y  te j sposobności A d m in is trac ja  m a h o n o r u p rze- i 

:d z ic  Szanow ną P ubliczność , iż  sp ro w ad z iła  z z a  g ran i-*  
Jcy  do dyrygow ania d y sty la rn ią , P . Juljus*a Ł » - j j  
k * a r ;  k tó ry  p ro w ad z ił je d n ą  z n a jw iększych  i n a jd a - ,  
tw m ejszych  dysty la rn i w K ró lew cu , a  k tó ry  b ęd ąc  w tym  jj 
I  ta c h u  j a k  n a jzupełn ie j w ydoskonalonym , z a ra z  po  ob- 
,  jęc iu  s te ru  F a b ry k i, w w yrobach  takow ej zn aczn e  u le- 
Ip sz e m a  i zm iany poczynił O d tąd  te ż  F a b ry k a  obok  i  
^daw niej renom ow anych w ódek i a rak ó w  w y rab iać  z a - j  
.c z ę ła  n a jdoskonalsze  L ik ie ry  i  W ó d k i F ra n c u sk ie , o r a z i  
IL s se n c je  A rakow e, w dobroci ta k im ż e  w yrobom  za g ra -

| Dźycb^m (9r 8 ‘iU)St^ Ui* ^ e’ cenac^  n a jp rzy stęp u ie j-

Dwa Pokoje i Przedpokój
z  e leg an ck iem i m eb lam i bitrdzn umiarkowaną
« e n e  d °  w y n a jęc ia .— U lica O rdynacka, 2gi dom od rogu 
N o w e g o - Św iatu , N r  1313 W-gó B rylskiego. W iadom ość u s t r u -  
i a , N r  m iesz k an ia  7. O 0 1 3 5 ).

mej
w ieczorem , p rzech o d ząc  u licam i K rzyw em -K ołem , 

S ta rem -M iastem , Ś to -J a ń s k ą , n a  S e n a to rsk ą , zgu b io n ą  zo 
s ta ła  P a r a s o I U a ,  ko lo ru  ja sn o  p o p ie la te g o , sk ła d a n a ; 
u p ra sz a  się łaskaw ego  zn a lazcę  o zw rócen ie takow ej za  p o 
w yższą n a g ro d ą  do M agazynu S. Z y ffe rb la tt p rz y  u licy  No- 
w o -S en a to rsk ie j N e r  476d, obok  P u ry tz a . (1 0 , 1 3 4 .)

UL KARM IN, S
Doktor M e d y c y n y  i Chirurgji, Członek Wydziału 
Lekarskiego w Wiedniu, rodem z Galicji, od kilku 
lat osiadł w Cieplicach Czeskich (Teplitz), gdzie 
z szanownymi gośćmi Polakami konsultacje le 
karskie w ięzyku polskim odbywać może. Mie 
szka pod Miihlstrasse zum hohen Hms. (Nr 5580)

— Dla Szkoły Ewangelickiej w Łyszkowicach, po
trzebny jest wykwalifikowany Nauczyciel i Kantor. 
O warunkach dowiedzieć się można w Zarządzie Fa
bryki Cukru w Łyszkowicach, lub u Pastora w Ło
wiczu.

iD obra POCZESNA pod Częstochową,,|
] ^ s ą  do w ypuszczen ia w d łu g o le tn ią  ad m in is trac ję  p o rę -JP  
m  czającą. W iadom ość o c e n ie  i w aru n k ach , u ■ J e n e r a ła B  
J r  Sobolew , pod  N rem  17, p rzy  p lacu  T e a tra ln y m , w d o - *  
H  m u P e ty sk u sa . (7207). m

I I  ‘ *

Prawdziwe Ziarna zdrowia,
Dra Franek.

S ą to  p ig u łk i czyszczące; je d y n e  lek arstw o  tego ro d z a ju  
upow ażn ione we F ra n c ji . O d 70 la t  p o sia d a  pow szechne w e 
F ra n c ji  u zn an ie  ja k o  n a jsk u te c z n ie jsz e  z lek a rs tw  czyszczą
cych. Z ażyw a się  dow olnie n a  czczo lub  po je d z e n iu . M e to 
d a  u ży c ia  do łączo n a  je s t  do k ażd eg o  p u d e łk a .

W  P a ry ż u  w A p tece  P a n a  L e ro y  n a  ulicy N e u re  S t A ngn- 
s tin  4 5 , w W arszaw ie ' w S k ła d a c h  M ate rja łó w  A ptecznych .

(N r 8117.)
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W-jednej- z najpiękniejszych okolic na I4ste j wiorście od 
W arszawy, niedaleko Jabłonny, je s t  K o l o n j o  B u c H -  
n ik  na sprzedaż, m ająca rozległości 2 włóki i 12 morgów, 
w których mieści się 15 m. i 100  prętów  nadwiślańskiej łąki, 
Dom m ieszkalny jako  też  wszystkie zabudowania gospodar
skie w dobrym stanie. Bliższą wiadomość powziąść m ożna na 
miejscu, bez pośrednictwa faktorów. (9202.)

J e s t  do sprzedania lub w zam ian za dom w W arszawie

K 0 1 0 N J A,
obszerności około siedmiu włók Chełm ińskich, w dobrej gle
bie gruntu; przytem  las dębowy około w łoka; zabudowania 
nowe, wraz z inwentarzem  żywym i martwym, w odległości 
od W arszawy mil 4 . W iadomość w K sięgarni M ertzbacna, 
przy ulicy Miodowej. (dl94.)

Je s t  do wydzierżawienia F o lw a rk  m ający obszerności 
włók nowopolskich 13, od W arszawy mil 9, a  od m iasta p o 
wiatowego i szosy mil 2 odległy. Szczegółowe wiadomości po
wziąść m ożna w W arszawie przy ulicy Leszno w domu pod 
Nrem  705, w oficynie na 2giem piętrze. (9773.)- - - -1 v i M r  — — -

300 Skopów 
do sp rzed a n ia .

We wsi M isiakowie, 3 wiorsty od Łowicza, 
jest do zbycia 300 skopów wypasionych i ro
słych. Wiadomość na miejsca. (9771)

mmmmmi
Je s t do sprzedania za bardzo um iarkowaną cenę HO- 

Ł O I U J A ,  w której się mieści Cegielnia z garncarm ą, we 
wsi Kawenczynie, o 4ry wiorsty za rogatką Ząbkowską, przy 
budującej się Kolei Terespolskiej położona. W  Kolonji tej o- 
bejm ującej siedm ip ó łm ó rg  soo-prętowych, jes tD w o rek m u - 
rowany, dwa Domy m ieszkalne d la służby i potrzebne zabu
d o w a n i a  ilo Fabryk i, dwa Ogrody owqcowe, nadto gliny wy- 
szychtowanej od la t  3ch na k ilkadziesiąt tysięcy cegły. Ko- 
lonja ta  może zarazem  służyć za dogodne mieskanie. W iado
mość przy ulicy W idok N r 1567, m ieszkania N r 5, (9448.)

Rządca dóbr,
posiadający dostateczną kwalifikację, opatrzony chlubnem i 
świadectwami z 30-letniej praktyki, życzy sobie każdego 
czasu otrzym ać podobny obowiązek, n a  prowincji w kraju. 
W iadom ość bliższa przy ulicy Nowe-M iasto N r 341, dom 
Flażyńskiego n a  3m piętrze, N r m ieszkania 5. (9517).

_ feDo sprzedania Meble mahoniowe
U świeżego fasonu, K an ap a , S tół, 2 Fo te le , 6 
£  K rzeseł, Komoda, Fo rtep jan , Lanszafty, dwa

L u stra  i Z egar.—W iadom ość w domu po-W izytkowskim  N er 
3-2* K r a k : - Przedm ieście, w oficynie, z bram y na prawo, Ner 
m ieszkania 17. Tam że żądaną je s t  R o ż y c z - U o  Rs. 600, 
z procentem  umówionym. (9890.)

W  domu N er 1437, przy ulicy W ielkiej, 
je s t  do sprzedania

   Fortepjan z platą metalową,
mało używany.—W iadomość tam że U Zarządzającego w lo
kalu pod Nrem  13 na lem  piętrze. (9934.)

Dwie kolumny Pokojowe,
z m arm uru ciem nego, wysokie przeszło po łokci d w a , są 
do sprzedania; wiadomość na  ulicy Leszno pod Nrem 705, 
na  2em p ię trze  od frontu. (9975.)
f e  Powóz 4-osobowy,

na stojących resorach, do podróży lub do mia
sta, z walizam i i wszelkiemi przyboram i, po

rządnie i mocno zbudowany, jest do sprzedania. — W iado
mość w Cukierni naprzeciw dawniejszego Pałacu  Paca, uli
ca Miodowa (991-7.) *

Wieś Ładzice,
je s t  do sprzedania z wolnej ręki, za cenę um iarkowaną, ro z 
ległość włók 34, dworskiego włók 27 /2, pod włościanami

H  Lubelskiej położonych, z powodu zwinięcia Gospodar 
l i s tw a  w dniu 12 L ipca r. b., sprzedawane będą przez ^
•  publiczną licytację inwentarze, a mianowicie: a o  n r o w w  uf
•  zdrowych, młodych, poprawnej rassy, do pach tu  z d a -«  

itnych, 8 0  s z t u k  j a ł o w i z n y ,  8 *  w r t u R  R o - £  
[ n i  Fornalskich  w dobrym stan ie ; tudziez narzędzia J J  
[rolnicze i inne porządki gospodarskie. (9864.)

mm
H B O ^ l

do sprzedania  z wolnej ręki, masiv murowany, 
składający się z I l u  Pokoi, Kuchni, Suteryny 
i Piw nic, z takąż Oficyną, Stajniam i, Spichle

rzem, W ozownią, Ogrodem owocowym, S tudnią w obszer- 
nem podwórzu, przy ulicy Dobrzyńskiej położony, pod Nrem 
154  w mieście Płocku. W iadomość o cenie powziąść m ożna 
na miejscu, u  właścicielki domu. (9309).
V V .'.łA W .V .W .V .* ń V W .M W \% W V % * .V !;
5  Je s t  do sprzedania lub zamiany na dom w W arszawie,Jg 
jjlu b  wydzierżawie.nia, M A  J . ^ T K R  J B IE M S I i .1  w P o -^  
Rwiecie Sandomierskim, w glebie pszennej, m ający w ogól-gj 
J?nej rozległości włók 3272 łącznie z W łościanami, k tó rzy g  
S s ą  uwłaszczeni z tego siedmioma włókami. Szezegółowąg* 
^ inform ację  o tem  m ajątku, każdem u udzielić może obecni ej* 
bflbędący W łaściciel, którego zastać m ożna każdodzienni<VJ 
^ o d  godziny lo te j do 4tej po południu, w Handlu LeonardajCj 
S n a  Krakowskiem -Przedm ieściu, w prost odwacbu (9768).%

Z kaucją Rs. 450.
Poszukuje miejsca zaraz za  R z ą d r ę  B o m u ,  P isarza  

Zakładu, F abryk i w W arszawie, lub za Rządcę D óbr albo 
A dm inistratora, a  d la  większego zapewnienia daje hypote- 
czno bezpieczeństwo, na summie rs , 6 1 8 .— W iadomość róg 
ulicy Długiej i Miodowej w. Cukierni. (9918,)

Dyrekcja Fabryk Żelaznych s
w  CHLEWISKACH.

Zawiadam ia niniejszem W W . PP. Obywateli i Kupców,3 
iż w celu ułatw ienia im nabycia po cenach przystępnych^ 

f t  wszelkich P r o d u k t ó w  z tychże F ab ry k  pochodzących,g 
55 weszła w stosunki

D o m e m  Handlowym B r a e i  Ł S w e n b e r * ; ' -  
w W arszawie, k tórem u w y łą czn ie  całą produkcję z Fa-k  
b ryk  swoich nadsyłać będzie, a mianowicie Żelazo kuteS 
'wszelkiego rodzaju, Blachę walcowaną, oraz Odlewy wszel-* 
kie wedle modeli lub rysuuków nadesłanych, k tó re  DomS 

^H andlow y po cenach fabrycznych sprzedawać będzie?  
g  (Nr 5413). (

Dywan Angielski strzyżoną robotą,
długości łekci .r>3/4, szerokości łokci 5% , powierzchni łokci 
kwadratowych 31% , zupełnie nowy, je s t do sprzedania  za 
złp. 400. W iadom ość w Składzie Pap ieru  Antoniego Szustra, 
przy ulicy W ierzbow ej N r 473c. (9445.)

|  N adszedł świeży TrawSport Towarów R ossy jsk ich : 
t H a l y k w  Astrachańskiego, H i o l o r y b l c y  i Ł o n o  j
l in io  wędzonego; Kawioru świeżego i  prasowanego;* 
f(Jru8zku i Sera zielonego; UBIORU dla Ruskie 
Jkuczerów, i  C H O M O N T  z  b la s z k a m i n a jz y lb r o w e m i, a  
> J u r n i  brldlna 8k o ,  k tóry  w ty c h  d n ia c h  po i a
| z  Moskwy.



W nowym domu pod Nrem 1705 przy ulicy Wilczej 4ro 
trzjt i dwu Pokojowe J H e » z k « n l a  z Kuchniami, Przed
pokojami i Spiżarniami; pojedyncze Pokoje, Sklep  i Obora 
<lo nąjęcia zaraz. (9781.) *

Walenły erabowakl,HKAWlEtv
DAMSKI, mieszka naprzeciw Zamku N er§  

§32 nowy 103, czwarta Kamienica za Podwalem, i podej-j!* 
®muję się wszelkich Ubiorów Damskich, Sukien, Okryć \S 
^Salop, które słyną z mego wyrobu i fasonu i na figurze® 
-^pięknie leżą Także futrem podszywam doskonale i po-jj* 

ając się łaskawym względom JJW W . Paniom ?czciwie, polecając się m a n a i y y w  w/igięuum o j  w w. ramom,* 
^o pamięć i zaufanie; oraz donoszę, iż spiesznie odrabiam ? 
gna czas umówiony i dobrze wypracowywana Przyjmuję? 
SPanny do nauki krawiectwa, brania mjary i kroju, bardzo? 
^praktycznie, które z głowy nigdy nie wyjdzie, mogą być zeS  
ywszystkiem i przychodnie. Także potrzebuję Dziewczyny^ 
Jktóri, wyuczę ze wszystkiem za wysługę roczną, lub jej za -*  
Spłacę za służbę, która matka zechcę oddać" niechaj sieS  
jzgłosi (9971.) J

M Jest do sprzedania lub wzamian na Majątek Ziem
ski, K am ien ica  z Oficynami m urow a  
nenii, w dobrym stanie, przynosząca dochodu czy
stego zip. 9600 wraz z placem frontowym do budo
wy łokci 32, do budowy są gotowe plany i anszlagi. Sprzedaż 

z powodu nieprzewidzianych okoliczności, może nastąpić pod 
nader korzystnemi warunkami, znaczna część szacunku po
zostaje na gruncie na S,%. Bliższa wiadomość na miejscu u 
Właściciela tej posesji pod Nrem n i3 b  ulica Waliców i róg 
Grzybowskiej w blizkości Kośeioła Śgo Karola Boromeusza. 
Tamże żądana jes t Pożyczka summy złp 9 0 0 0  na spła
tę długu na lszym Numerze hypoteki. — Jest do wynajęcia 
od Sgo Jana Lokal, złożony z Pokoju i Kuchni, na l pię
trze, oraz Sklegt narożny gdzie poprzednio od lat kilku 
był Handel Wędlin (87 49 .)

i% \V A V ń W W iW ,V » ’.W A V ń V ń ,, W .'.i FABRYKA TABACZNA
® BRACI POLAKIEWICZ >
3  w  W a r s z a w i e ,  H
p  obecnie przy ulicy Nowiniarskięj exystująca. S  
?M a zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem ? 
fi8m Lipca r. b , przeniesioną zostaje na ulicę Bonifrater-® 
a sk ą  do domu własnego pod Ner 2 1 6 2 , naprzeciw K ościoła? 
wjSgo Jana Bożego. — Składy Główne zaś, mieścić się b ęd ą?  
Sprzy samej fabryce, i przy ulicy Rymarskiej Ner 4 7 1 g,® 

wprost Komisji Skarbu. ?
B racia P o la k iew icz . ( 9 3 9 7 ).

Magazyn Ubrania dla Dzieci,
przy ulicy Miodowej Nr 48t, jest zaopatrzony we wszelkie u- 

tei;azi5,.pj szą porę, jako to: Marynarki, Paltociki, 
po bard /i,^1 1 1 , SPodjJ!e' oraz całe garnitury, wszystko 

cenie.— M. B aryck i (9482.) 
o j f f r i , r ^ T W c w c o T O O O O O O C O ° oc<30o 

za i ,  d0 P ia n ia  po cenie  s ta łe j po zip : 5
F»b,-ykJa PS » i& g

I f ir a ą  A. E k lE ? Ń  i L F tv d“ tv ChemlC1!"yCl'' l’?dS 
5cv  Gęsiej pod N r e i n f S ,  w W arszaw ie,  przy uii-

prowincji z ob sta lu n k am f,!"  ^ 0^  z a ś ^L ist^  
Jw anie do K an to ru  A ’ u P™sza  S16 o ad reso -o  
Sralna pod ulipa E lek t°-jj

Pod Nrem

ki z
z Chomontami — „ 
u Rządcy domu, (9571.)

J S t e S Ś a ^
kompletny w dobrym stanie S a n *

— Pannę Amelję Luba/mką proszę, aby zechciała 
nadesłać mi swój adres przez Lublin, Chełm w Do
rohusku.— Aniela z Lubańskich Nowicka. (10,111.)

Une Parisienne instruite, dounerait volon-
tiers deux heures de leęon 

par jour, pour le logement et la nourriture. S’a-
dresser au bureau de .VI elle Marie Gładyszewska, 
rue de Seuateurs Nr 467a. (10100).

c a a d 3 :x a z 3 3 C 3 a  a
■ duiein 21 Czerwca,r. b., rozpoczęła! 

wyprzedaż częściowa przez publiczuaa 
licytację I Ł Ó W  Piśm iennych^

8Rysuiikow)ch i OHS1C3 Papierowych, w Składzie/i 
pod firmą K. Umińskiego, przy ulicy Miodowej poda  

4Nrm 4 9 /a, w Pałacu Dyzmańskich pod filarami.2  
.Licytacja odbyw ać się będzie codziennie, opróczra 
|śwjąt, od godziny 3ej d0 g e j z pohitlnia. (8991) n

le o lt l  I*ier*cliaisk l w dniu 8 Lipca r.b.,

otwiera ZAKŁAD TAPICERSKI ,
w domu W W Czarneckiego i Bajera przy ulicy Królewskiej,

0I“  P o d n ^ '^ 1Zer?m-’ gcl.z i e  j ak dawniei tak i teraz, Materacy, szek, Kołder i t. p. przedmiotów gotowych 
dostać będzie można, jako też obstalunki na różne roboty 
Tapicerskie P ojm ować będzie, azatem  poleca się względom

« * - * > »  -  

I  Amatorom i Znawcom
^  z a l e c a  w ie : 5
|w ł» sn e g o  przywozu z K ijachty n a jc ię ż s z a  a ro m a ty c z n a! 

lanzm ow a furzańska, HERBATA. S

Majutan Piecha
i j  w nadzwyczaj wysokim gatunku, doskonałego smaku i 
g | aromatu
I  po Zip, 80 za funt.
I f f  nowo otworzonym M o s k i e w s k i m  N k l m l r i e

H ijachtyń«kipj H erbaty
p i »  t ii a Or ł o w a ,

j^przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego Nr 4 9 6 .|  

Pewna osoba posiadająca

Kapitał 2000 Złp:
chcę wejść w spóGę do jakiego przedsiębierstwa, życzący 
się widzieć z tą  osobą, zgłosi się na ulicę Kapitulną pod N re i  
535 na trzecie piętro od frontu, kartka na drzwiach wskaże.

(9990)

— J Ł  kompletny w dobrym sta n ie ,® ^ *  ' I P S ® # 8
mpełnie nowe, para K oni młodych W  $
omontami Angielskiemi, za przystępną cenę.

y   ̂Jest do sprzedania całkowicie lub  czę- i.
\  mssM  ściowo, z wolnej ręki, bez pośrednictwa „7 
£  osób 3cich, *  1 K i U l l I W U O M  \
M częścią murowauH, częścią drewniana, z Ogrodem \  
'  i frontami, do budowli od kilku ulic. w blizkości #  

Nowego Ś.viatu i drogi żelaznej W.-W. Wiado- 
* mość przy ulicy Nowe-Miasto Ńr 318, na Iszem  
i  piętrze ’(9639)

Dnia 3 lipca r. b. zginąłCharcik angielski,
koloru hawanna, z pąsową obróżką i dzwonkiem 
stalowym. Łaskawy znalazca zechce oddać w O- 
wocarni na Nowym-Swiecie za nagrodą rs . 5 .

(9986).
W Drukarni Knrjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


